Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Carlos Sérgio Rufino Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N° 10/2021

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, etc.

Ouvindo o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-
Ce o seguinte

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA CE 187 ATÉ O DISTRITO DE
INGAZEIRA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade da pavimentação daquela estrada, pois
devido o periodo invernoso inúmeras são as iregularidades que tal via

apresenta. Nesse sentido, solicitamos que tal obra seja feita, uma vez que é

obrigação do poder público proporcionar uma boa qualidade de vida a toda a

população. Dessa forma, tendo consciéncia que tal obra reflete diretamente no

aperfeiçoamento da infraestrutura do municipio, solicitamos que seja analisada
a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população de lpu, em especial aos moradores de Ingazeira

Plenáio da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 08 de Fevereiro de 2021
Francisco Edvan Peres da Silva (Monga)

Vereador

O8/9/g0
Camara Municipl uc ipu

ME Rosileide Goe Oiiveya
TENUkENA

{ "type": "Document", "isBackSide": false }